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Mötesanteckningar RPO ögon 

Datum 2025-05-27 

Tid 09.30-15.30 

Plats Hotell Hogland, Nässjö 

Närvarande Catrin Fernholm, ordf.  Östergötland    

  Francesco Mirabelli  Östergötland 

  Susanne Gross Lagergren  Kalmar 

  Raneen Khudair Kalmar 

   Maria Karlsson Västervik 

  Imre Zsolt Fejes Västervik 

   Anna Hägg Lagerberg  Jönköping 

   Dan Drobin   Jönköping 

  Susanne Svensson Kauppinen Eksjö/Värnamo 

  Seceleanu Andreea Eksjö/Värnamo 

  Lillemor Broling, processtöd Kalmar  

 

Dagordning 

1. Tidigare mötesanteckningar inget att tillägga 

2. Ansvarsfördelning, mötesstruktur och möteskultur i RPO – viktigt med deltagande 

från respektive klinik. Vi fortsätter att bestämma kommande mötestider vid sittande 

möte. Händer det då, oplanerat, att man ändå inte kan närvara meddelas ordförande 

samt information lämnas över om ev. ställningstagande till frågor på agendan. Vi 

kommer i tid och deltar hela mötestiden. Våra möten behöver representation från 

alla ingående kliniker. Alla ska kunna komma till tals samt komma förberedda till 

våra möten. Samverkan är avgörande för vårt arbete. 

Vi behöver även sammanfatta punkter och beslut vilka också dokumenteras i 

protokoll på ett tydligt sätt för att undvika missförstånd. 

3. Vad har vi åstadkommit under åren? Vi diskuterar våra styrkor och våra svagheter 

och vad vi kan utveckla mer. Stort engagemang har alltid funnits i gruppen som 

också legat i framkant avseende samverkan. Gemensam översikt för utdata tas upp 

igen och då med tydliga definitioner. Catrin och Dan tar fram förslag på nyckeltal 

inklusive tydliga definitioner utifrån tidigare underlag. Även vissa 

bemanningsuppgifter tas med framöver. Plan att börja följa upp nyckeltal för 2025 

från 2026. 

4. Handlingsplan 2025 - Catrin visar vår gemensamma handlingsplan och går igenom 

de områden vi kommit överens om. Det finns mätvärden i handlingsplanen som vi 

gemensamt behöver följa upp. Bra struktur behövs för tillgänglighet. Finns den 
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gemensamma rapporten som visades för operationer inom SÖSR även för nybesök 

och återbesök? Catrin efterhör. System för produktionsstyrning finns men är olika i 

våra respektive sjukvårdsområden. Susanne berättar om arbete som startat i NPO- 

Vi lägger in det som en punkt i handlingsplanen för att ta del av kommande  

nyheter. 

Resultaten från nationell patientenkät kommer i höst. Varje klinik tar del av egna 

resultat och delger varandra det som ev. sticker ut.  

a. Genomgång av personalmatris. Catrin tar på sig att sammanställa samtligas 

matriser för bättre översikt 

5. Återbesök dag 1 efter operationer, bland annat HH-operation, MLA-diskussion: 

Denna och vid andra operationer är det många arbetssätt på hemmaklinik som måste 

fungera. Detta bör kunna lösas genom bra konsultation och bra rutiner. Dag 1 

kontroller efter operation är ännu inte moget fullt ut för att flytta ut till 

hemmakliniken. Nytt möte med korneakirurger behövs för samverkan: Francesco 

kallar RAG-kornea till ett digitalt möte. Linköping har påbörjat utbildning i 

konfokal mikroskopi vilket kommer att medföra att fler kan genomföra detta. 

6. Iluvien, läkemedel som ges som intravitreal injektion i ögat. Läkemedlet har en 

duration, enligt läkemedelsföretaget, på 2–3 år, och skulle kunna ersätta ett annat 

läkemedel med kortare duration. Om detta skulle vara aktuellt behöver vi ta fram 

underlag på hur många patienter som skulle kunna komma i fråga liksom 

komplikationsfrekvens inför eventuellt beslut. Frågan tas upp i NPO via Susanne 

Gross Lagergren 

7. Skelningsoperationer - gruppen går tillbaka till tidigare anteckningar för att stämma 

av hur vi resonerat i frågan. Vi har tidigare, vid flera möten, talat om att samla 

resursen på ett ställe. Målsättningen har inte varit lika tydlig för alla.  

8. Regiondag 23 april 2026 i Västervik.  RPO-möte digitalt dagen innan.  

Förslag på upplägg: Implementering av nationella riktlinjer. Föreläsning kring 4 

riktlinjer som rör våra största patientgrupper. ST-läkare presenterar sina 

vetenskapliga arbeten. Prioriteringslistan/ kloka kliniska val.  

ST träffas under hösten 2026, prel. V 38, i Jönköping.  

Andra yrkesspecifika eller diagnosspecifika möten kan vid behov planeras (ej 

övernattning).  

9. Övriga frågor  

- Riktlinjer/ prioriteringar - Hur ska vi arbeta med riktlinjer framöver? Susanne 

lyfter hur ledningsperspektivet kan bidra i denna form av diskussioner. Vi arbetar 

vidare med denna fråga i kommande möten. 

-Det finns behov av möte med samtliga MLA och ansvariga för glaukom. I detta 

sammanhang kan utdata för glaukom vara intressant att ta del av. Digitalt lunchmöte 

efter sommaren vore bra. Anna stämmer av med Francesco inför utskick om tid. 

Diskussion bör handla om medicinska och kirurgiska frågor. 
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10. Kommande möte för RPO: 

Digitalt: 8 september, 20 oktober, 17 november och 15 december. Samtliga möten 

är kl. 15.30-16.30 och sker via Teams. Länk skickad. 

      Fysiskt heldagsmöte: Nässjö Hotell Hogland den 22 september  

 

 

 

Vid anteckningarna 

Lillemor Broling 


